
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 안전도시과 ~ 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전도시과 15,757,242 15,653,765 103,477

국          6,496,565 6,283,265 213,300

도            998,922 972,402 26,520

시          8,261,755 8,398,098 △136,343

시민안전증진 124,580 137,555 △12,975

WHO안전도시 사업 124,580 137,555 △12,975

안전도시 기반구축 36,180 49,155 △12,975

201 일반운영비 7,750 10,725 △2,975

01 사무관리비 7,750 10,725 △2,975

  ○3 운영수당                 1,750              4,725          △2,975

    ▷추진협의회 회의 참석 수당
                1,750              4,725          △2,975        경정 1,750,000원

207 연구개발비 26,000 36,000 △10,000

01 연구용역비 26,000 36,000 △10,000

  ○지능형 통합손상감시망 구축                     0             10,000         △10,000  경정 0원

재난예방 및 대응체제 구축 11,593,133 11,456,681 136,452

국          6,470,739 6,257,439 213,300

도            984,889 958,369 26,520

시          4,137,505 4,240,873 △103,368

상시 대응체제 구축 279,721 281,427 △1,706

재난안전대책본부 운영 14,470 16,176 △1,706

201 일반운영비 14,470 16,176 △1,706

01 사무관리비 12,454 14,160 △1,706

  ○3 운영수당                   940              2,646          △1,706

    ▷안전관리위원회 및 실무위원회 회의참석 수
      당                   940              2,646          △1,706        경정 940,000원

안전문화활동 육성 지원 85,244 81,644 3,600

국             12,439 12,439 0

도             20,969 17,369 3,600

시             51,836 51,836 0

안전한 겨울나기 사업 3,600 0 3,600

도              3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

도              3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

  ○1 일반수용비                 3,600                  0            3,600

    ▷안전한 겨울나기 사업 시설물 점검 수수료(
      사전사용)                 3,600                  0            3,600        3,600,000원*1식

도              3,600 0 3,600

재난대비 복구체제 구축 11,228,168 11,093,610 134,558

국          6,458,300 6,245,000 213,300

도            963,920 941,000 22,920

시          3,805,948 3,907,610 △101,662



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해사전대비 및 응급복구 87,660 86,660 1,000

국              1,000 0 1,000

시             86,660 86,660 0

405 자산취득비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○재난안전대책본부 장비 구입(사전사용)
                1,000                  0            1,000      1,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

우수저류시설 설치사업 7,709,338 8,010,000 △300,662

국          4,314,000 4,486,000 △172,000

도            677,800 704,800 △27,000

시          2,717,538 2,819,200 △101,662

401 시설비및부대비 7,347,653 7,648,315 △300,662

국          4,314,000 4,486,000 △172,000

도            677,800 704,800 △27,000

시          2,355,853 2,457,515 △101,662

01 시설비 7,329,653 7,630,315 △300,662

  ○우수저류시설 설치사업(너름공원)
            7,329,653          7,630,315        △300,662      경정 7,329,653,000원

국          4,303,920 4,475,920 △172,000

도            675,640 702,640 △27,000

시          2,350,093 2,451,755 △101,662

자연재해피해 지원(민간인재해보상금) 93,100 0 93,100

국             93,100 0 93,100

302 이주및재해보상금 93,100 0 93,100

국             93,100 0 93,100

02 민간인재해보상금 93,100 0 93,100

  ○제7호 태풍 곤파스 피해복구(농작물)(사전사
    용)                93,100                  0           93,100      93,100,000원*1식

국             93,100 0 93,100

2010년 9월 호우피해 복구비 341,120 0 341,120

국            291,200 0 291,200

도             49,920 0 49,920

302 이주및재해보상금 341,120 0 341,120

국            291,200 0 291,200

도             49,920 0 49,920

02 민간인재해보상금 341,120 0 341,120

  ○2010년 9월21일~22일 호우 피해복구(사전사용
    )               341,120                  0          341,120      341,120,000원*1식

국            291,200 0 291,200

도             49,920 0 49,920

생활민원 2,729,647 2,749,647 △20,000

도로시설 유지관리 2,729,647 2,749,647 △20,000

도로시설물 유지관리 1,021,172 1,041,172 △20,000



부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 976,190 996,190 △20,000

01 시설비 973,000 993,000 △20,000

  ○소규모 생활불편 및 주민건의사업
              380,000            400,000         △20,000      경정 380,000,000원


